
 

ATTO
N.  71  DEL  26/02/2018

OGGETTO

REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA,  DEL 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO,  COMPRENSIVO  DELLE  NECESSARIE 
AUTORIZZAZIONI, NONCHÉ PER LO SVOLGIMENTO DELLA DIREZIONE LAVORI E IL 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA NELLE VARIE FASI PER LA RICOSTRUZIONE 
DELLA SCUOLA PRIMARIA IN COMUNE DI MONTEGALLO. NOMINA COMMISSIONE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 26 febbraio 2018.

Premesso che:

- il Presidente della Provincia e il Sindaco di Montegallo, comune marchigiano colpito dal  
sisma dell'ottobre 2016, hanno sottoscritto in data 3 agosto 2017 un protocollo di intesa in 
forza  del  quale  la  Provincia  manifesta  la  disponibilità  ad  offrire  il  più  ampio  supporto 
tecnico  e  amministrativo  al  fine  di  pervenire  alla  realizzazione  della  nuova  scuola  di 
Montegallo; 

- la Provincia ed il Comune precitato hanno sottoscritto, in data 28 dicembre 2017, uno 
schema di convenzione, con lo scopo di destinare una parte delle risorse raccolte per la 
ricostruzione della scuola predetta alla redazione dei  diversi  livelli  di  progettazione del 
nuovo edificio,  nonché ad altre  attività tecniche,  che affida alla Provincia,  mediante la 
propria  stazione  unica  appaltante,  l'approvazione  di  tutti  gli  atti  inerenti  l’affidamento 
dell’incarico di progettazione, mentre il Comune adotterà i successivi atti in quanto titolare 
dell’intervento  di  ricostruzione  del  manufatto,  tenuto  conto  che  gli  elaborati  prodotti  
debbono considerarsi fin da subito di proprietà del comune di Montegallo;

- con Determina a contrattare n. 987 del 28/12/2017, è stato dato avvio alla procedura di 
selezione dell'operatore economico per le attività sopra citate, la cui spesa è stimata in 
euro 70.000,00 € +CNAAII (4%) e IVA (22%), per un totale lordo di euro 88.816,00, dando 
corso ad una procedura negoziata, previa manifestazione di interesse, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lett. b) del D.Lgs.vo n. 50/2016 di seguito “Codice” ed aggiudicazione in base al 
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95  del  Codice 
stesso;

- con lettera prot. 1942 del 26/01/2018, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti  
Operatori  Economici,  selezionati  a  seguito  di  sortegggio  pubblico  tenutosi  in  data  22 
gennaio 2018, a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza le h. 12,00 del 
giorno 19/02/2018:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

S.A.G.I. Srl – Soc. per l'ambiente, la 
Geologia e l'Ingegneria

01276770441

Atto N. 71 del 26/02/2018 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


RTP: Mandataria: Soc. Ing. Pietro D'Orazio 
Srls; Mantanti: Ing. E. D'Avino; Ing. P. 
Coscetta; Ing. N. Cappa

04211860616

INGEOS Studio associato d'Ingegneria di 
Saverio Fontana e Paolo Delmonte

01879840351

R.T.P.: Mandataria: Studio Tecnico Arch. 
Mario G.S. Giudice; Mandanti: Ing. 
Capasso; Ing. Alfieri; Ing. Santopietro; 
Geologo Mirabella

GDCMGS53B17G284A

00599550654

Studio Tecnico Gruppo Marche 00141310433

Borlini & Zanini SA CHE – 106.834.228

RTP: Mandataria Ing. Massimo Conti; 
Mandanti: Arch. F. Marcaccio; Ing. A. 
Rachetta; Ing. S. Paciotti; Ing. D. Corbelli

CNTMSM76B19A252Y

01787000445

Ing. Giuseppe Iazzetta ZZTGPP64S26A080O
04834810634

Ing. Gabriele Acocella CCLGRL64P15A509C

01910710647

Studio Tecnico Unipersonale Rizzon RZZFDR92R01Z602F

05087970280

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

R.T.P.: Mandataria: Studio Tecnico Arch. 
Mario G.S. Giudice; Mandanti: Ing. 
Capasso; Ing. Alfieri; Ing. Santopietro; 
Geologo Mirabella

GDCMGS53B17G284A

00599550654

S.A.G.I. Srl – Soc. per l'ambiente, la 
Geologia e l'Ingegneria

01276770441

RTP: Mandataria Ing. Massimo Conti; 
Mandanti: Arch. F. Marcaccio; Ing. A. 
Rachetta; Ing. S. Paciotti; Ing. D. Corbelli

CNTMSM76B19A252Y

01787000445

Studio Tecnico Gruppo Marche 00141310433

Atto N. 71 del 26/02/2018 
pag. 3/5



Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e del  
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, quali componenti della 
commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico i Sigg.ri:

• Dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi Generali della Provincia di Reggio 
Emilia, in qualità di Presidente;

•  Arch.  Andrea  Vicomandi,  Alta  Professionalità  dell’Ufficio  ricostruzione  dell’area  di 
Macerata, in qualità di membro esperto;

• Arch. Francesca Guatteri, funzionario tecnico, con qualifica di alta speciliazzaione, del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia di 
Reggio Emilia,  in  qualità  di  membro esperto,  la  quale svolge anche la  funzione di 
segretario verbalizzante;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi Generali della Provincia di Reggio 
Emilia, in qualità di Presidente;

•  Arch.  Andrea  Vicomandi,  Alta  Professionalità  dell’Ufficio  ricostruzione  dell’area  di 
Macerata, in qualità di membro esperto;

•  Arch.  Francesca  Guatteri,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile,  Patrimonio  ed   Edilizia  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di 
membro esperto;

di attribuire all'Arch. Francesca Guatteri anche la funzione di segretario verbalizzante;

di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, 
unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 dei componenti la 
commissione  giudicatrice,  verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 71 del 26/02/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 26/02/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 71 del 26/02/2018 
pag. 5/5


